Администрация
Веселовского сельского поселения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
РЕШЕНИЕ № 7
      31 июля 2015года                                                                                 ст.Веселая
Об усилении мер пожарной безопасности на территории Веселовского сельского поселения в пожароопасный период
         В настоящее время на территории Краснодарского края сложилась пожароопасная обстановка, обусловленная высокой температурой воздуха и отсутствием осадков. Температура воздуха днем превышает 35 градусов. По прогнозу Краснодарского краевого центра гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды на территории сохранится чрезвычайная пожароопасность 5 класса (ОЯ). Причиной возникновения практически всех пожаров является человеческий фактор – неосторожное обращение с огнем при разжигании костров, курении, использовании легковоспламеняющихся жидкостей, применения пиротехнических средств. Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в краснодарском крае», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», решения КЧС администрации муниципального образования Павловский район от 29 июля 2015 года № 9  и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, представляющих угрозу безопасности населения края, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководителям сельхоз предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств находящимся на территории Веселовского сельского поселения Павловского района:

- организовать опашку, уборку участков покрытых сухой травой, кустарников прилегающих к жилому сектору и к подразделениям хозяйствующих субъектов;

- организовать дежурство в местах возможного возникновения пожаров;

- постоянно проводить мониторинг обстановки на занимаемых площадях от возможного возникновения пожара;

- не допустить сжигание стерни, разведения костров, в данный период времени.
         2. Населению, юридическим лицам принять участие в проведении мониторинга пожарной безопасности на территории поселения.

            3. Проинформировать население о недопустимости разведения костров, а  так же в необходимости уборки сухой травы и сгораемого мусора возле своих домовладений.

 4. Руководителям ТОС, депутатам провести информирование местных жителей о развитии пожарной обстановки на территории сельского поселения.

         5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

         6.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района
Председатель КЧС                                                                                    А.А.Костюк

Секретарь                                                                                                   С.В.Костюк